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Návrh uznesenia: 
 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka 
 
s c h v a ľ u j e 
 
Úpravu rozpočtu mestskej časti Bratislava-Petržalka na rok 2010 s príjmami a výdavkami 
v celkovej výške 27 615 688 EUR s nasledovnými úpravami: 
 
- zvýšenie bežných príjmov o 272 475 EUR 
- zvýšenie bežných výdavkov o 290 849 EUR 
- zníženie kapitálových príjmov o 74 295 EUR 
- zvýšenie kapitálových výdavkov o 1 423 155 EUR 
- zvýšenie príjmových finančných operácií o 1 515 824 EUR 
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Návrh 
úpravy rozpočtu mestskej časti Bratislava-Petržalka na 

rok 2010 
 

 
Na základe prehodnotenia plnenia rozpočtu mestskej časti Bratislava-Petržalka(ďalej 

iba mestská časť) k 30.6.2010, výhľadu hospodárenia do konca roku 2010 a na základe 
požiadaviek organizácií mestskej časti a oddelení miestneho úradu predkladáme návrh na 
úpravu rozpočtu mestskej časti na rok 2010.  

Návrh na úpravu rozpočtu vychádza zo schváleného rozpočtu mestskej časti na rok 
2010 so zapracovanými úpravami k 31.8.2010. Návrh upraveného rozpočtu je zostavený  
v súlade so zákonom ako vyrovnaný nasledovne: 

 
          v EUR 

 Rozpočet 
2010 

Plnenie 
k 30.6.2010 

Návrh na 
úpravu  +/- 

Upravený 
rozpočet 2010 

Príjmy celkom 25 901 684 12 721 021 1 714 004 27 615 688 
Výdavky celkom 25 901 684 11 516 350 1 714 004 27 615 688 
Rozdiel 0 1 204 671 0 0 

  
 

 V prílohe tohoto materiálu, v tabuľkovej časti (tabuľky č. 1 až 5) sú uvedené všetky 
požiadavky na úpravu rozpočtu. Úprava rozpočtu výdavkov je rozdelená do dvoch častí, 
v prvej sú riešené požiadavky oddelení miestneho úradu a organizácií mestskej časti, v druhej 
časti je riešený avizovaný výpadok príjmov zo štátneho rozpočtu (ďalej ŠR) na dani z príjmov 
fyzických osôb z titulu finančnej krízy.  
 Materiál bol dňa 13.9.2010 prerokovaný vo finančnej komisii miestneho zastupiteľstva 
a dňa 14.9.2010 v Miestnej rade mestskej časti Bratislava-Petržalka s odporúčaním, aby bol 
materiál predložený do miestneho zastupiteľstva.   
 
 
1. PRÍJMY  (tabuľka č. 1) 
 
Prehľad návrhu úpravy príjmov je nasledovný:  
           v EUR 

 Rozpočet 
2010 

Plnenie 
k 30.6.2010 

Návrh na 
úpravu  +/- 

Upravený 
rozpočet 2010 

Bežné príjmy 22 156 695 10 924 167 272 475 22 429 170 
Kapitálové príjmy 410 129 77 854 -74 295 335 834 
Finančné operácie príjmové 3 334 860 1 719 000 1 515 824 4 850 684 
Príjmy spolu 25 901 684 12 721 021 1 714 004 27 615 688 
 

Na základe očakávaného plnenia do konca roku navrhujeme upraviť príjmy vo väčšine 
záväzných ukazovateľoch.  

Daňové príjmy navrhujeme znížiť celkom o 544 699 € z dôvodu poklesu príjmu 
v najvýznamnejšej príjmovej položke mestskej časti, podielu na dani z príjmu fyzických osôb 
o 944 594 € a navýšenie príjmov dane z nehnuteľnosti na základe skutočnosti z minulého 
roku o 335 282 €. 
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Ostatné daňové príjmy navrhujeme taktiež upraviť  na výšku očakávanej skutočnosti: 
- Príjem z dane za psa – navrhujeme zvýšiť o 12 000 €, keďže skutočný výber dane už 

prekročil schválený rozpočet.  
- Príjem z dane za predajné automaty navrhujeme znížiť o 689 € a  z dane za nevýherné 

hracie prístroje o 2 007 € z dôvodu nižšieho počtu zaregistrovaných prístrojov a 
automatov. 

- Príjem z dane za užívanie verejného priestranstva navrhujeme znížiť o 29 828 € z dôvodu, 
že s výnimkou príjmov za vyhradené parkovanie, ktoré oproti rozpočtu prekračujeme, 
ostatné druhy zaujatia majú výrazne klesajúcu tendenciu. 

- Príjmy z dane z nehnuteľností (vymožené pohľadávky minulých rokov) navrhujeme 
v čiastke 85 137 €, čo predstavuje výšku skutočne zinkasovaných príjmov z exekučného 
konania .  

 
Nedaňové príjmy navrhujeme znížiť o 20 798 € z dôvodu poklesu príjmov z bankových 

úrokov (o 23 000 €) a príjmov zo správnych poplatkov (o 3 560 €).  
Zvýšenie príjmov je v „ostatných nedaňových príjmoch“ o čiastku 250 955 €. Sú tu zahrnuté 
predovšetkým príjmy odvedené Bytovým podnikom Petržalka, a.s. ako dobropisy za úhrady 
služieb z roku 2009 v čiastke 243 636 €, o ktoré zároveň znižujeme príjmy z prenájmu bytov. 
Príjmy z prenájmu nebytových priestorov a garáží navrhujeme znížiť o 1 557 € z dôvodu 
odpredaja dvoch garážových státí a plánovaného predaja ďalších nebytových priestorov.  
 

Granty a transfery navrhujeme zvýšiť o celkovú čiastku 807 006 € v nasledovných 
príjmových položkách: 
- Mimoriadna dotácia zo ŠR na financovanie bežných výdavkov – zvýšenie o 222 747 €. 
- Dotácie zo ŠR na prenesený výkon činností štátu – navrhujeme zvýšiť o 583 973 € na 

základe oznámení o schválení dotácií zo ŠR od poskytovateľa. 
- Dotácia zo ŠR na úhradu výdavkov za postrek proti komárom nebola rozpočtovaná, na 

základe schválenej a poukázanej výšky ju navrhujeme v čiastke 19 109 €. 
- Granty a transfery navrhujeme znížiť o 18 823 €, z dôvodu čerpania grantov z minulých 

rokov.  
 

Príjmy školských organizácií navrhujeme zvýšiť na základe oznámení školských 
subjektov o 50 211 € - dobropisy za energie fakturované v roku 2009 a úpravy nájomného.   

Príjmy ostatných rozpočtových organizácií navrhujeme znížiť celkovo o 19 245 €, z toho: 
-     príjmy Miestnej knižnice Petržalka zvýšiť o 3 063 € 
- príjmy Strediska sociálnych služieb Petržalka znížiť o 22 308 € na základe zreálnenia 

príjmov za poskytované sociálne služby. 
 
Kapitálové príjmy navrhujeme znížiť o 74 295 € najmä z dôvodu poklesu príjmov 

z predaja nehnuteľného majetku hlavného mesta o 230 000 €, ktoré sú čiastočne vykryté 
navýšením ostatných kapitálových príjmov na základe očakávanej skutočnosti – predaja 
pozemkov, garážových státí a nebytových priestorov. V rámci predloženej úpravy rozpočtu 
hlavného mesta SR Bratislavy boli znížené príjmy z predaja majetku mesta o 64% a o toto 
percento boli upravené aj príjmy mestskej časti ako podiel z odpredaja majetku hlavného 
mesta 

Zo štátneho rozpočtu boli mestskej časti schválené aj dve účelové dotácie na kapitálové 
výdavky, o ktoré taktiež navyšujeme rozpočet v čiastke 59 833 €. 
 

Finančné operácie navrhujeme zvýšiť o 1 515 824 €, z toho 1 523 824 € predstavuje 
navýšenie čerpania poskytnutého úveru z Dexia banky.  
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Prevod z Konta zelene navrhujeme znížiť o 8 000 € z dôvodu, že sa znižuje výška 
rozpočtovaných výdavkov, ktoré mali byť hradené z tohoto fondu (projekt Park Ovsište).  
Čerpanie rezervného fondu a fondu rozvoja bývania zachovávame v rovnakej výške na 
pokrytie vyrovnaného rozpočtu, čiastočne sa mení iba výška podielu jednotlivých fondov 
o 24 239 €.  
 
 
2. VÝDAVKY   (tabuľka č. 2) 
 
Prehľad návrhu úpravy výdavkov je nasledovný:  
              v EUR 

 Rozpočet 
2010 

Plnenie 
k 30.6.2010 

Návrh na 
úpravu  +/- 

Upravený 
rozpočet 2010 

Bežné výdavky 22 923 800 10 065 146 290 849 23 214 649 
Kapitálové výdavky 2 858 836 1 451 204 1 423 155 4 281 991 
Finančné operácie výdavkové 119 048 0 0 119 048 
Výdavky spolu 25 901 684 11 516 350 1 714 004 27 615 688 
 

Navrhované úpravy rozpočtu výdavkov vychádzajú jednak z požiadaviek správcov 
programových prvkov a projektov (oddelenia miestneho úradu a organizácie mestskej časti) 
a jednak z potreby zapracovať do rozpočtu všetky skutočnosti ovplyvňujúce rozpočet do 
konca roku 2010. Všetky požiadavky a návrhy úprav boli prerokované s vedúcimi oddelení 
a riaditeľmi organizácií mestskej časti. 

 
 

A. Úpravy rozpočtu výdavkov na základe požiadaviek a oznámení o výške dotácií zo 
štátneho rozpočtu    

 
V tejto časti úprav výdavkov programového rozpočtu navrhujeme zvýšiť rozpočet 

výdavkov o 2 100 569 €, v ktorom je zahrnuté zvýšené čerpanie finančných prostriedkov 
z úveru o 1 523 824 €, zvýšenie štátnej dotácie na prenesený výkon štátnej správy o 583 973 € 
a zvýšenie kapitálových účelových štátnych dotácií o 59 833 €.  
 

� 1.2.4. Členstvo v organizáciách a združeniach -  zníženie bežných výdavkov o 135  €, 
nakoľko predpoklad výdavkov  bol plánovaný vyššie ako bolo skutočné čerpanie. 

� 2.1.1. Miestne dane – zvýšenie bežných výdavkov o 100 € na úhradu vratiek príjmov 
z minulých rokov (daň za psa). 

� 2.4.4. Zabezpečenie zvláštnych úloh – zvýšenie bežných výdavkov o 430 € na 
zabezpečenie vyšších nákladov za tepelnú energiu.  

� 3.3. Sobáše a občianske obrady – zvýšenie o 500 € na zakúpenie darčekov pri 
príležitosti zápisov novonarodených detí. 

� 4.2.1. Zabezpečenie vyhradeného parkovania – zvýšenie bežných výdavkov 
o 12 200 € na realizáciu dopravného značenia vyhradeného parkovania, o ktoré je 
v tomto roku vyšší záujem, ako sme v návrhu rozpočtu predpokladali. 

� 5.1.3. Kultúrne a športové podujatia materských škôl – zníženie o 100 € na základe 
vývoja skutočného čerpania.  

� 5.2. Vzdelávanie v základných školách – navýšenie bežných výdavkov o 577 963 € 
a kapitálových výdavkov o 3 209 €. Ide o prostriedky poskytnuté zo štátneho rozpočtu 
na prenesený výkon štátnej správy na normatívne prostriedky vo výške 530 310 €, na 
nenormatívne prostriedky vo výške 13 649 €. Ďalšie zvýšenie bežných výdavkov 
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predstavujú navýšené prostriedky z prijatých dobropisov z vyúčtovania za tepelnú 
energiu vo výške 34 004 €. Navýšenie kapitálových výdavkov vo výške 3 209 € je 
spoluúčasť mestskej časti na rekonštrukcii vyrovnávacej nádrže bazéna ZŠ 
Pankúchova.  

� 5.3. Projekt Zlepšenie technického stavu budov – zvýšenie kapitálových výdavkov 
o 1 523 824 € - ide o zostatok finančných prostriedkov čerpaných z prijatého 
bankového úveru. O túto čiastku navyšujeme aj rozpočet príjmov v časti finančné 
operácie.  

� 5.4.2. Oceňovanie učiteľov, žiakov a škôl – zníženie o 250 € - na základe vývoja 
skutočného čerpania. 

� 5.4.3. Odborný rast zamestnancov školstva – zníženie o 350 € - na základe vývoja 
skutočného čerpania. 

� 5.5. Podpora voľnočasových aktivít v základných školách – zvýšenie bežných 
výdavkov o 13 578 € na dofinancovanie osobných výdavkov a prevádzky.  

� 5.6. Školské stravovanie v základných školách - zvýšenie bežných výdavkov 
o 14 523 € na dofinancovanie osobných výdavkov a prevádzky. 

� 6.1. Miestna knižnica Petržalka - zvýšenie bežných výdavkov o 3 063 €, z toho 
2 000 € z poskytnutých grantov a 1 063 € zo zvýšených príjmov z dobropisov.  

� 6.3.5. Podpora kultúrnych aktivít – zníženie o 104 € -  na základe skutočného 
čerpania. 

� 6.5.1. Budovanie nenáročných ihrísk – zníženie bežných výdavkov o 20 000 € je 
požiadavkou oddelenia na základe výhľadu do konca roka. 

� 6.6. Obnova školských areálov – zvýšenie kapitálových výdavkov o 20 918 € 
presunom z prvku 6.5.1. a z prostriedkov poskytnutej účelovej štátnej dotácie. 

� 7.3.1.  Projekt II. etapy revitalizácie Sadu Janka Kráľa – zníženie o 25 000 € z dôvodu 
nevypísania výzvy tento rok a jeho presun do ďalšieho roka. 

� 7.3.3. Projekt Park Ovsište – zníženie bežných výdavkov o 8 832 € a kapitálových 
výdavkov o 8 000 € - realizácia projektu sa presúva do roku 2011. 

� 7.4.1. Čistota verejných priestranstiev – zvýšenie bežných výdavkov o 10 547 € na 
zabezpečenie zvýšených výdavkov za odvoz a zneškodnenie veľkorozmerného  
komunálneho odpadu zo zberného dvora na Čapajevovej ulici. 

� 8.3.2.  Projekt Integrovanej stratégie rozvoja mestských častí – zníženie o 30 000 € 
z dôvodu presunu realizácie projektu na budúci rok.  

� 8.4.3. Štátny fond rozvoja bývania – zvýšenie bežných výdavkov o 718 € na základe 
oznámenia o výške poskytnutej dotácie zo ŠR(celá výška výdavkov je hradená 
z prostriedkov ŠR). 

� 9.1.1. Správa a údržba obecných bytov – zvýšenie o 31 621 € - na úhradu zvýšených 
nákladov na nedoplatky a preplatky za služby z vyúčtovania za rok 2009. 

� 9.4.1. Garážové státia a garáže – zníženie bežných výdavkov o 20 080 € - presun na 
programový prvok 9.4.2. na zvýšené požiadavky za správu a na úhrady do fondu 
opráv.  

� 9.4.2. Ostatné nebytové priestory – zvýšenie bežných výdavkov o 22 080 €, z toho 
20 080 € je presun z programu 9.4.1. Garážové státia a garáže a 2 000 € je navýšenie 
výdavkov na úhradu trov právneho zastupovania za bývalý miestny podnik Bytový 
podnik Petržalka m.p. za nebytové a spoločné priestory. 

� 9.5. Nakladanie s majetkom – zníženie kapitálových výdavkov o 44 200 € z dôvodu 
nerealizácie odkúpenia pozemku pod Petržalským korzom hlavným mestom.  

� 10.3.2.  Podpora Asistenčná tiesňová linka – zníženie o 500 € - z dôvodu, že zatiaľ 
nebola nájdená spoločnosť, ktorá by danú službu zabezpečovala. 
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� 10.7.3. Budovanie zariadení sociálnych služieb – zvýšenie kapitálových výdavkov 
o 22 846 € na úhradu projektu rekonštrukcie objektu Strediska sociálnych služieb 
Petržalka na Vavilovovej ulici – termoizolačný plášť. Tento projekt je vo výške 
20 000 € hradený z účelovej dotácie zo ŠR. 

  
 
B. Zníženie výdavkov z dôvodu krízy  
 

           v EUR 
Prvok/ 
Projekt Schválený rozpočet Návrh na zníženie Poznámka 
  bežné kapitálové bežné kapitálové   
1.1.2. 172 256   10 000   Činnosť poslancov 
1.2.1. 99 383   1 000   Výkon funkcie starostu 
1.2.2. 73 435   1 000   Výkon funkcie zástupcov starostu 
1.2.3. 107 484   500   Výkon funkcie prednostu 
1.3. 108 227   1 100   Výkon funkcie miestn. kontrolóra 
2.4.2. 43 484   8 000   Úrad ako podpora 
3.5.2. 104 394   7 409   Petržalské noviny 15%z II.polroka 
4.1.1. 211 678   100 000   Oprava a údržba komunikácií 
4.1.3.   5 000   4 500 Výstavba nových chodníkov a komunikácií 
4.2.3.   47 098   17 300 Nové parkovacie miesta 
5.1.1. 3 795 817   19 175   Materské školy 1% II.polrok 
5.1.2. 381 877 37 800 1 909   Stredisko služieb školám 1% II.polrok 
5.5. 867 572   4 348   Podpora voľnočas. aktivít na ZŠ 1%II.polrok 
5.6. 804 805   4 014   Školské stravovanie v ZŠ 1%II.polrok 
6.1. 471 686 13 300 2 362   Miestna knižnica Petržalka 1% II.polrok 
6.2. 1 159 729 10 210 5 485  10 210 Kultúrne zariadenia Petržalka 1% II.polrok 
6.6.   38 915   5 000 Obnova školských areálov ZŠ Budatínska 
6.7. 58 786 212 000 12 190   Projekt VDI – údržba 
7.1.1. 223 062   4 016   Starostlivosť o zeleň Háje -5% z II.polroka 
7.1.2. 198 012   5 807      -  Dvory I-III, Lúky I a VI -5%II.polrok 
7.1.3. 141 423   3 480      -  Lúky II-V,VII,VIII - 5%II polrok 
7.1.4. 144 688   1 776      -  Lužné lesy 5 % II.polrok 
7.1.5. 196 831   5 400      -  Sad Janka Kráľa, Tyršovo nám.-5%II.polrok 
7.1.6. 183 410   4 364      -  Ovsište a iné- 5% II.polrok 
7.4.1. 246 095   5 547   Čistota verejných priestranstiev 
7.4.2. 112 850   3 000   Starostlivosť o psov 
7.5. 342 827   1 488   Činnosť MP VPS 1% II.polrok 
9.1.2. 17 000   5 000   Zabezpečenie rekolaudácie byt. domu 
9.1.3. 10 000   10 000   Projekt Byty mladej rodiny 
10.1.1. 48 131   2 000   Kluby dôchodcov 
10.3.3. 300   270   Projekt komunitné centrá 
10.4. 75 678  15 501  Poskytovanie dávok soc. pomoci 
10.7.1. 717 508   6 168   Prevádzka zar. soc. služieb 2% II. polrok 
12.1.1. 4 780   1 335   Podpora nezisk.združení – kultúra 50% II.polrok 
12.1.2. 6 780   2 665                                        - školstvo detto 
12.1.3. 6 780   2 400                                        - šport a mládež detto 
12.1.4. 6 780   2 415                                        - sociálna oblasť detto 
12.1.5. 6 738   2 719                                        - všeobecné detto 
12.2. 81 140 58 432 27 280 58 432 Účelové dotácie nezisk. organiz. 50% II. polrok 

SPOLU 11 286 426 422 755 291 123 95 442  
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V tejto časti úpravy rozpočtu výdavkov navrhujeme zníženie výdavkov súvisiacich so 
znížením očakávaných príjmov zo štátneho rozpočtu z výberu dane z príjmov fyzických osôb 
na základe prognózy Inštitútu finančnej politiky (ďalej IFP) Ministerstva financií Slovenskej 
republiky zverejnenej začiatkom septembra 2010 a znížením kapitálových príjmov z predaja 
nehnuteľného majetku hlavného mesta. Prognóza IFP na základe porovnania výnosov dane 
z príjmov fyzických osôb v júni 2010 oproti prognóze zo septembra 2009, očakáva zníženie 
výnosov z tejto dane pre obce a mestá o 12,4 %. Prognóza vychádza najmä z vývoja 
nezamestnanosti a predpokladaných príjmov fyzických osôb-podnikateľov. V podmienkach 
našej mestskej časti tento výpadok predstavuje čiastku 944 594 €. Tento bol v mesiaci máj 
2010 čiastočne vykrytý mimoriadnou dotáciou zo štátneho rozpočtu vo výške 222 747 € na 
krytie bežných výdavkov obcí a miest. Rozdiel predstavuje 721 847 €, ktoré riešime čiastočne 
navýšením príjmov dane z nehnuteľnosti o 335 282 € a rozdiel krátením bežných 
a kapitálových výdavkov vo výške 386 565 € v jednotlivých programoch podľa tabuľky.   

V oblasti zníženia kapitálových príjmov je najväčší výpadok príjmov z predaja majetku 
hlavného mesta. Tento na základe predloženého návrhu na úpravu rozpočtu hlavného mesta 
bude znížený o 64%, čo predstavuje výpadok príjmov pre mestskú časť vo výške 230 000 €. 
Výpadok v tejto časti rozpočtovaných príjmov navrhujeme vykryť čiastočne z navýšených 
ostatných príjmov mestskej časti, účelových dotácií zo štátneho rozpočtu a krátením 
kapitálových výdavkov v členení podľa programov uvedených hore v tabuľke.  

Pri týchto úpravách nedochádza k vyššiemu čerpaniu mimorozpočtových fondov a tieto 
zostávajú v rozpočtovanej výške.  

Porovnanie vývoja príjmov a výdavkov rozpočtu našej mestskej časti v roku 2010 oproti 
roku 2009 bez finančných zdrojov z úveru je nasledovné: 

                                                                                                                         v EUR 

Príjmy 2009 skuto čnos ť 2010 rozpo čet Rozdiel 

Bežné príjmy 23 656 944 22 156 695 -1 500 249 
Kapitálové príjmy 256 319 410 129 153 810 
Finančné operácie príjmové 1 450 788 1 076 360 -374 428 
Spolu 25 364 051 23 643 184 -1 720 867 

Výdavky    
Bežné výdavky 23 780 915 22 923 800 -857 115 
Kapitálové výdavky 1 361 364 600 336 -761 028 
Finančné operácie výdavkové 0 119 048 119 048 
Spolu 25 142 279 23 643 184 -1 499 095 

 
Pre porovnanie uvádzame aj vývoj príjmov a výdavkov oproti roku 2009 po zapracovaní 

navrhovaných úprav rozpočtu k 30.9.2010 bez úverových zdrojov: 
                                                                                                                         v EUR 

Príjmy 2009 skuto čnos ť 2010 navrhovaný 
rozpo čet Rozdiel 

Bežné príjmy 23 656 944 22 429 170 -1 227 774 
Kapitálové príjmy 256 319 335 834 79 515 
Finančné operácie príjmové 1 450 788 1 068 360 -382 428 
Spolu 25 364 051 23 833 364 -1 530 687 

Výdavky       
Bežné výdavky 23 780 915 23 214 649 -566 266 
Kapitálové výdavky 1 361 364 499 667 -861 697 
Finančné operácie výdavkové 0 119 048 119 048 
Spolu 25 142 279 23 833 364 -1 308 915 
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Stanovisko 

finančnej komisie pri miestnom zastupiteľstve Bratislava-Petržalka zo dňa 13.9.2010 
 
 
Prítomní:  : Mgr. Belohorec,   MUDr. Janota PhD.,CSc, Ing. Vermeš  
Ing. Kocka,  Ing. Plšek  
                    
Neprítomní:  Ing. Weissensteiner, Ing. Hanák, Mgr. Bakerová-Dragúňová 
 
K bodu :  
Návrh úpravy rozpočtu MČ BA-Petržalka na rok 2010 
 
Stanovisko: 
 
Finančná komisia odporúča materiál prerokovať v poslaneckých kluboch a následne v miestnom 
zastupiteľstve. 
 
Hlasovanie: 
Prítomní : 5 
Za           : 5 
 
 
 
V Bratislave 13.9.2010                                                    Mgr. Michal Belohorec v.r. 
                                                                                             predseda FK 
Za správnosť: Ing. Lukáček 

 



Tab. č. 1/1          
v EUR

U k a z o v a t e ľ Rozpo čet 
2010

Plnenie k 
30.6.2010

Požiadavky
Návrh          
+ / -

Návrh 
úpravy 2010

BEŽNÉ  PRÍJMY: 22 156 695 10 924 167 22 568 836 272 475 22 429 170

Daňové príjmy 12 653 990 5 242 447 12 248 957 -544 699 12 109 291

Dane za špecifické služby

 - za psa 157 000 166 149 169 000 12 000 169 000
 - za užívanie verejného priestranstva 250 000 180 861 220 172 -29 828 220 172
   z toho za vyhradené parkovanie 150 000 160 971 174 687 24 687 174 687
 - za nevýherné hracie prístroje 16 597 14 590 14 590 -2 007 14 590
 - za predajné automaty 7 000 6 311 6 311 -689 6 311
 - daň z nehnuteľností 0 85 137 85 137 85 137 85 137
Podiel na výnose dane z príjmov fyzic. osôb 7 674 200 2 842 180 7 175 377 -944 594 6 729 606
Podiel na dani z nehnuteľností 3 921 193 1 632 787 3 950 370 335 282 4 256 475
Podiel na poplatku za komunálny odpad 628 000 314 432 628 000 0 628 000
Nedaňové príjmy 3 157 279 1 705 898 3 136 481 -20 798 3 136 481

Správne poplatky 88 616 49 235 85 056 -3 560 85 056
Príjmy z prenájmu majetku - pozemky 192 000 83 896 192 000 0 192 000
Príjmy z prenájmu majetku - Dalkia 1 029 011 525 822 1 029 011 0 1 029 011
Príjmy z prenájmu majetku - budovy MČ 92 100 52 021 92 100 0 92 100
Príjmy z prenájmu majetku - admin. budova MČ 110 671 55 069 110 671 0 110 671
Príjmy z prenájmu - byty 920 000 309 515 676 364 -243 636 676 364
Príjmy z prenájmu - nebytové priest. a garáže 504 535 236 294 502 978 -1 557 502 978
Úroky 30 000 3 539 7 000 -23 000 7 000
Ostatné nedaňové príjmy 190 346 390 507 441 301 250 955 441 301
Granty a transfery 5 303 793 3 428 625 6 110 799 807 0 06 6 110 799

Dotácia na aktiváciu nezamestnaných 0 56 0 0 0
Dotácia zo ŠR na financov. bežných výdavkov 0 222 747 222 747 222 747 222 747
Dotácie na prenesený výkon činností štátu 5 236 167 3 057 377 5 820 140 583 973 5 820 140
 v tom:    školstvo 4 743 877 2 660 138 5 287 836 543 959 5 287 836

Návrh úpravy rozpočtu príjmov
mestskej časti Bratislava-Petržalka na rok 2010 



Tab. č. 1/2          
v EUR

U k a z o v a t e ľ Rozpo čet 
2010

Plnenie k 
30.6.2010

Požiadavky
Návrh          
+ / -

Návrh 
úpravy 2010

              sociálna starostlivosť - činnosť ZOS 171 360 174 800 174 800 3 440 174 800
              štátne sociálne dávky 0 11 160 0 0 0
              sociálne služby 38 000 65 255 65 255 27 255 65 255
              stavebný poriadok 102 004 51 752 103 504 1 500 103 504
              špeciálny stavebný úrad 5 012 4 245 4 245 -767 4 245
              matrika 75 900 41 741 83 478 7 578 83 478
              štátny fond rozvoja bývania 23 619 11 972 24 337 718 24 337
              školský úrad 36 668 18 397 37 135 467 37 135
              ohlasovňa pobytu 37 436 17 917 37 259 -177 37 259
              ochrana prírody a krajiny 2 291 0 2 291 0 2 291
Dotácia zo ŠR na zabezpečenie volieb 0 92 700 0 0 0
Dot. zo ŠR na postrek proti komárom 0 19 109 19 109 19 109 19 109
Granty, sponzorské dary 67 626 36 636 48 803 -18 823 48 803
Príjmy rozpo čtových organizácií
Príjmy školských zariadení 523 202 312 859 573 413 50 211 573 413
Príjmy ostatných rozpočtových organizácií 518 431 234 338 499 186 -19 245 499 186

KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY: 410 129 77 854 335 834 -74 295 335 834

Príjmy z  predaja majetku
 - z predaja pozemkov 33 194 1 469 83 566 50 372 83 566
 - z predaja bytov a nebytových priestorov 20 500 20 839 66 000 45 500 66 000
 - z predaja nehnuteľného majetku hl. mesta 356 435 15 713 126 435 -230 000 126 435
Dot. zo ŠR - na rozvoj športu 0 39 833 39 833 39 833 39 833
Dot. zo ŠR - na rekonštr. objektu Vavilovova 0 0 20 000 20 000 20 000

FINANČNÉ OPERÁCIE: 3 334 860 1 719 000 4 850 684 1 515 824 4 850 684

Prostriedky prevedené
 - z Fondu rozvoja bývania 171 335 127 100 171 335 24 239 195 574
 - z Konta zelene 52 000 27 545 44 000 -8 000 44 000
 - z Fondu statickej dopravy 29 798 4 195 29 798 0 29 798
 - z Rezervného fondu 823 227 302 098 823 227 -24 239 798 988
 - zo zostatku dotácií zo ŠR a EÚ z roku 2009 0 21 688 0 0 0
Úver z Dexia banky 2 258 500 1 236 374 3 782 324 1 523 824 3 782 324

PRÍJMY  SPOLU 25 901 684 12 721 021 27 755 354 1 714 004 27 615 688

Návrh úpravy rozpočtu príjmov
mestskej časti Bratislava-Petržalka na rok 2010 



Tab. č. 3              
v EUR

U k a z o v a t e ľ Rozpo čet 
2010

Plnenie k 
30.6.2010

Požiadavky
Návrh          
+ / -

Návrh 
úpravy 2010

Transfer z rozpo čtu MČ na bežné výdavky        947 662 422 136 947 662 -36 759 910 903
v tom progr. 7.1.6 - údržba zelených plôch 180 410 75 171 180 410 -4 364 176 046
                     7.1.7 - údržba škols. areálov 85 786 29 554 85 786 -18 717 67 069
                     4.1.4 - čistota verej. priestr. 279 853 116 605 279 853 0 279 853
                     6.7 - obnova ver. detských ihr ísk 58 786 29 392 58 786 -12 190 46 596
                     7.5 - činnos ť MP VPS 342 827 171 414 342 827 -1 488 341 339

0
Transf. z rozpo čtu MČ na kapitálové výdavky        212 000 121 144 212 000 0 212 000
v tom progr. 6.7 - obnova ver. detských ihrísk 212 000 121 144 212 000 0 212 000
                      7.5 - činnos ť MP VPS 0 0 0 0 0
                     4.1.4 - čistota verej. priest. 0 0 0 0 0
                     7.1.6 - údržba zelených plôch 0 0 0 0 0

0
Mzdové prostriedky                                           572 230 258 336 572 230 0 572 230
Investície                                                           277 000 57 964 277 000 0 277 000
Výsledok hospodárenia                                     0 -73 792 0 0 0
Odpisy majetku MČ                                    "O" 120 000 47 579 95 000 -25 000 95 000
Náklady                                                      "O" 1 316 714 645 979 1 316 732 -36 741 1 279 973
Tržby a výnosy                                           "O" 249 052 102 472 274 070 25 018 274 070

"O"  =  orientačný ukazovateľ

 Návrh úpravy záväzných ukazovateľov
príspevkovej organizácie mestskej časti -

Miestneho podniku verejnoprospešných služieb Petržalka
na rok 2010                                         



Tab. č. 4             
v EUR

U k a z o v a t e ľ Rozpo čet 
2010

Plnenie k 
30.6.2010

Požiadavky
Návrh          
+ / -

Návrh 
úpravy 2010

Kultúrne zariadenia Petržalky
Transfer z rozpo čtu MČ na prevádzku       1 168 172 536 907 1 188 172 -5 485 1 162 687
v tom progr. 6.3.2 - Dni Petržalky 0 0 0 0 0
                     6.3.3 - Senior Fest 3 386 0 3 386 0 3 386
                     6.3.1 - Fašiangový maškar. ple s 5 057 5 057 5 057 0 5 057
                     6.2 - činnos ť KZP 1 159 729 531 850 1 179 729 -5 485 1 154 244
Transf. z rozpo čtu MČ na investície - progr. 6.2      10 210 0 10 210 -10 210 0

Bežné výdavky spolu                                                1 168 172 537 844 1 188 172 -5 485 1 162 687
- z toho mzdové výdavky                                    579 632 231 489 579 632 0 579 632
Kapitálové výdavky                                            10 210 0 10 210 -10 210 0
Príjmy                                                                258 780 114 695 258 780 0 258 780

Miestna knižnica Petržalka
Transfer z rozp. M Č na prevádzku - progr. 6.1 471 686 216 500 474 749 701 472 387
Transfer z rozp. M Č na investície - progr. 6.1       13 300 0 13 300 0 13 300

0
Bežné výdavky spolu                                                471 686 202 164 474 749 701 472 387
- z toho mzdové výdavky                                    231 030 84 729 231 030 0 231 030
Kapitálové výdavky                                            13 300 0 13 300 0 13 300
Príjmy                                                                                                        19 037 14 021 22 100 3 063 22 100

 mestskej časti Bratislava-Petržalka na úseku kultúry
na rok 2010        

Návrh úpravy záväzných ukazovateľov rozpočtových organizácií



Tab. č. 5              
v EUR

U k a z o v a t e ľ Rozpo čet 
2010

Plnenie k 
30.6.2010

Požiadavky
Návrh          
+ / -

Návrh 
úpravy 2010

Transfer z rozpo čtu MČ na prevádzku    700 611 308 024 651 042 -55 737 644 874
Transfer zo ŠR na prevádzku 171 360 81 300 220 929 49 569 220 929
Transfer z rozpo čtu MČ na investície 0 0 0 0 0
Bežné výdavky                                                 871 971 384 265 871 971 -6 168 865 803
- z toho mzdové výdavky                         502 118 213 900 502 118 0 502 118
Príjmy                                                          240 614 105 622 218 306 -22 308 218 306

0
v tom: 0
Správa organizácie - progr. 10.7.2 0
 bežné výdavky spolu 154 463 62 533 154 463 0 154 463
- z toho mzdové výdavky                                    88 525 32 629 88 525 0 88 525
kapitálové výdavky 0 0 0 0 0
 príjmy 9 112 4 925 9 112 0 9 112

Progr. 10.7.1 717 508 321 732 717 508 -6 168 711 340
Zariadenie opatrovate ľskej starostlivosti
 bežné výdavky spolu 345 015 170 227 345 015 -2 985 342 030
- z toho mzdové výdavky                                    165 533 75 832 165 533 0 165 533
kapitálové výdavky 0 0 0 0 0
 príjmy 197 100 81 934 174 869 -22 231 174 869
Opatrovate ľská služba
bežné výdavky spolu 316 608 129 770 316 608 -2 708 313 900
- z toho mzdové výdavky                                    218 283 92 074 218 283 0 218 283
 príjmy 28 680 15 909 28 680 0 28 680
Domov pre rodi čov a deti
 bežné výdavky spolu 55 885 21 735 55 885 -475 55 410
- z toho mzdové výdavky                                    29 777 13 365 29 777 0 29 777
 príjmy 5 722 2 854 5 645 -77 5 645

Návrh úpravy záväzných ukazovateľov
Strediska sociálnych služieb Petržalka

na rok 2010        



Tab. č. 2      
v  EUR

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

1 1 1 Zasadnutia MZ a MR a jeho komisií 7 529 0 3 308 0 7 529 0 0 0 7 529 0

2 Činnosť poslancov 172 256 0 60 788 0 172 256 0 -10 000 0 162 256 0

3 Školenia poslancov 200 0 0 0 200 0 0 0 200 0

2 1 Výkon funkcie starostu 99 383 0 36 658 0 98 383 0 -2 000 0 97 383 0

2 Výkon funkcie zástupcov starostu 73 435 0 25 318 0 73 435 0 -1 000 0 72 435 0

3 Výkon funkcie prednostu 107 484 0 45 261 0 107 484 0 -500 0 106 984 0

4 Členstvo v organizáciách a združeniach 12 150 0 12 015 0 12 015 0 -135 0 12 015 0

3 Výkon funkcie miestneho kontrolóra 108 227 0 43 785 0 109 227 0 -100 0 108 127 0

1 Program č. 1 spolu 580 664 0 227 133 0 580 529 0 -13 735 0 566 929 0
2 1 1 Miestne dane 0 0 50 0 100 0 100 0 100 0

2 Príprava európskych projektov 13 512 0 3 0 13 512 0 0 0 13 512 0

2 Vnútorná správa 627 614 54 906 311 686 54 906 627 614 54 906 0 0 627 614 54 906

3 1 Zabezp. chodu informačného systému 209 749 32 875 106 894 17 711 209 749 32 875 0 0 209 749 32 875

2 Projekt Digitálny úrad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Projekt Digitálne zastupiteľstvo 1 488 2 500 0 0 1 488 2 500 0 0 1 488 2 500

4 1 Personálne zabezpečenie 2 499 846 0 1 011 372 0 2 499 846 0 0 0 2 499 846 0

2 Materiálne zabezpečenie 43 484 0 4 824 0 43 484 0 -8 000 0 35 484 0

3 Vzdelávanie zamestnancov 3 552 0 1 036 0 3 552 0 0 0 3 552 0

4 Zabezpečovanie zvláštnych úloh 6 626 0 4 990 0 7 056 0 430 0 7 056 0

5 Projekt zabezpečovanie volieb 0 0 29 346 0 0 0 0 0 0 0

6 Zavedenie ISO 9001 na miestnom úrade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Projekt protidrogovej stratégie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Program č. 2 spolu 3 405 871 90 281 1 470 201 72 617 3 406 401 90 281 -7 470 0 3 398 401 90 281
3 1 Matrika 118 862 0 49 197 0 118 862 0 0 0 118 862 0

2 Ohlasovňa pobytu 40 360 0 15 242 0 40 360 0 0 0 40 360 0

3 Sobáše a občianske obrady 11 500 0 4 565 0 12 000 0 500 0 12 000 0

4 Digitálne služby občanom 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 1 Práca s médiami 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Petržalské noviny 104 394 0 55 000 0 104 394 0 -7 409 0 96 985 0

3 Prezentácia mestskej časti na internete 1 450 0 389 0 1 450 0 0 0 1 450 0

3 Program č. 3 spolu 276 566 0 124 393 0 277 066 0 -6 909 0 269 657 0

Plnenie k 30.6.2010                              Požiadavky                  Návrh      + / -                 Upravený rozpo čet 
2010            

 Návrh úpravy rozpo čtu výdavkov mestskej časti Bratislava-Petržalka na rok 2010                            

Číslo 
progra

mu
Názov 

Rozpočet 2010                                        



4 1 1 Oprava a údržba komunikácií a chodníkov 211 678 0 30 014 0 211 678 0 -100 000 0 111 678 0

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

2 Dotvorenie informačno-orientačného systému znač 12 522 0 0 0 12 522 0 0 0 12 522 0

3 Výstavba nových chodníkov a komunikácií 0 5 000 0 468 0 1 000 0 -4 500 0 500

4 Čistenie chodníkov, komunikácií a parkovísk 279 853 0 116 605 0 279 853 0 0 0 279 853 0
5 Cyklotrasy 6 000 0 0 0 6 000 0 0 0 6 000 0

2 1 Zabezpečovanie vyhradeného parkovania 35 800 0 21 313 0 48 000 0 12 200 0 48 000 0

2 Projekt zjednosmernenia ulíc 11 500 0 0 0 11 500 0 0 0 11 500 0

3 Nové parkovacie miesta 0 47 098 0 4 195 0 47 098 0 -17 300 0 29 798

4 Oprava parkovísk 30 000 0 0 0 30 000 0 0 0 30 000 0

5 Proj. Obstaranie aktualiz. pasportu odstav.park. plôch nových parkovísk0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Pochôdzne terasy 100 970 0 63 912 0 100 970 0 0 0 100 970 0

4 Investičný zámer Macharova 0 3 500 0 0 0 3 500 0 0 0 3 500

4 Program č. 4 spolu 688 323 55 598 231 844 4 663 700 523 51 598 -87 800 -21 800 600 523 33 798
5 1 1 Materské školy 3 795 817 0 1 554 503 3 795 817 37 800 -19 175 37 800 3 776 642 37 800

2 Stredisko služieb školám a ŠZ 381 877 37 800 150 213 5 158 381 877 0 -1 909 -37 800 379 968 0

3 Kult. a športové podujatia materských škôl 3 000 0 2 594 0 2 900 0 -100 0 2 900 0

2 1 ZŠ Budatínska 449 775 0 209 896 522 536 0 72 761 0 522 536 0

2 ZŠ Černyševského 466 423 0 210 539 512 725 0 46 302 0 512 725 0

3 ZŠ Dudova 408 774 0 190 341 449 473 0 40 699 0 449 473 0

4 ZŠ Gessayova 358 796 0 171 033 424 926 0 66 130 0 424 926 0

5 ZŠ Holíčska 482 566 0 221 516 2 257 524 454 0 41 888 0 524 454 0

6 ZŠ Lachova 377 027 0 179 229 434 201 0 57 174 0 434 201 0

7 ZŠ Nobelovo nám. 320 662 0 147 147 369 047 0 48 385 0 369 047 0

8 ZŠ Pankúchova 633 961 0 284 571 665 196 3 209 38 148 3 209 672 109 3 209

9 ZŠ Prokofievova 321 754 0 152 006 358 469 0 40 162 0 361 916 0

10 ZŠ Tupolevova 412 000 0 200 799 486 514 0 74 514 0 486 514 0

11 ZŠ Turnianska 405 173 0 188 488 449 954 0 51 800 0 456 973 0

12 Podujatia žiakov základných škôl 4 559 0 200 0 4 559 0 0 0 4 559 0

3 Projekt Zlepšenie technic. stavu budov 75 578 2 258 500 13 586 1 236 374 75 578 3 782 324 0 1 523 824 75 578 3 782 324

4 1 Proj.ESF Inovácia a nové metódy vyuč. AJ 1 784 0 7 104 0 1 784 0 0 0 1 784 0

2 Oceňovanie učiteľov, žiakov a škôl 6 600 0 5 310 0 6 350 0 -250 0 6 350 0

3 Odborný rast zamestnancov školstva 1 350 0 11 0 1 000 0 -350 0 1 000 0

5 Podpora voľnočasových aktivít v ZŠ 867 572 0 344 257 904 075 0 9 230 0 876 802 0

6 Školské stravovanie v ZŠ 804 805 0 339 005 830 784 45 760 10 509 0 815 314 0

7 Školský úrad 46 228 0 19 612 0 46 228 0 0 0 46 228 0

Plnenie k 30.6.2010                              Požiadavky                  
Názov 

Návrh      + / -                 Upravený rozpo čet 
2010            

Rozpočet 2010                                        Číslo 
progra

mu



5 Program č. 5 spolu 10 626 081 2 296 300 4 591 960 1 243 789 11 248 447 3 869 093 575 918 1 527 033 11 201 999 3 823 333

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

6 1 Miestna knižnica Petržalka 471 686 13 300 202 164 0 474 749 13 300 701 0 472 387 13 300

2 Kultúrne zariadenia Petržalky 1 159 729 10 210 531 850 0 1 179 729 10 210 -5 485 -10 210 1 154 244 0

3 1 Fašiangový maškarný ples 5 057 0 5 057 0 5 057 0 0 0 5 057 0

2 Dni Petržalky 57 626 0 37 279 0 57 626 0 0 0 57 626 0

3 Senior Fest 3 386 0 0 0 3 386 0 0 0 3 386 0

4 Predvianočná Petržalka 53 111 0 17 720 0 53 111 0 0 0 53 111 0

5 Podpora kultúrnych aktivít 1 230 0 1 026 0 1 126 0 -104 0 1 126 0

4 Športové podujatia 2 672 0 1 969 0 2 672 0 0 0 2 672 0

5 1 Budovanie nenáročných ihrísk 30 000 0 0 0 10 000 0 -20 000 0 10 000 0

2 Projekt prípravy výstavby krytej plavárne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Projekt Detské dopravné ihrisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Obnova školských areálov 0 38 915 0 3 035 0 59 833 0 15 918 0 54 833

7 Projekt verejné detské ihriská 58 786 212 000 29 392 121 144 58 786 212 000 -12 190 0 46 596 212 000

6 Program č. 6 spolu 1 843 283 274 425 826 457 124 179 1 846 242 295  343 -37 078 5 708 1 806 205 280 133
7 1 1 Háje 223 062 0 133 673 0 223 062 0 -4 016 0 219 046 0

2 Dvory I - III, Lúky I a VI 198 012 0 72 103 198 012 0 -5 807 0 192 205 0

3 Lúky II - V, VII, VIII 141 423 0 58 104 141 423 0 -3 480 0 137 943 0

4 Lužné lesy 144 688 0 109 181 144 688 0 -1 776 0 142 912 0

5 Sad Janka Kráľa, Tyršovo nám. 196 831 0 75 061 196 831 0 -5 400 0 191 431 0

6 Ovsište, Dvory IV, V, VI, MC, Zadunajec 183 410 0 78 086 183 410 0 -4 364 0 179 046 0

7 Školské areály 85 786 0 29 554 85 786 0 0 0 85 786 0

2 1 Budovanie rekreač. areálu Veľkého Draždiaka 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Čistenie Draždiakov a Chorvátskeho ram. 1 650 0 1 650 1 650 0 0 0 1 650 0

3 Podpora Vodnej záchrannej služby 11 618 0 0 11 618 0 0 0 11 618 0

4 Polievacie vodovody a fontány 15 500 0 3 745 15 500 0 0 0 15 500 0

5 Poplatky za dažďovú vodu 322 828 0 210 917 322 828 0 0 0 322 828 0

6 Prekládka elektr. vedenia Veľký Draždiak 7 200 0 7 140 7 200 0 0 0 7 200 0

3 1 Projekt 2.etapy revitalizácie Sadu J.Kráľa 25 000 0 0 25 000 0 -25 000 0 0 0

2 Projekt Petržalská okrášľovacia iniciatíva 10 000 0 3 112 10 000 0 0 0 10 000 0

3 Projekt Park Ovsište 10 000 8 000 1 167 0 1 168 0 -8 832 -8 000 1 168 0

4 Vysádzanie odrastených stromov 34 000 0 24 433 34 000 0 0 0 34 000 0

4 1 Čistota verejných priestranstiev 246 095 0 113 251 246 095 0 5 000 0 251 095 0
2 Starostlivosť o psov 112 850 0 45 391 112 850 0 -3 000 0 109 850 0
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3 Dotváranie a budovanie kontajner. stanovíšť 0 15 000 0 5 956 0 15 000 0 0 0 15 000

5 Činnosť Miestneho podniku VPS Petržalka 342 827 0 171 414 0 342 827 0 -1 488 0 341 339 0

7 Program č. 7 spolu 2 312 780 23 000 1 137 982 5 956 2 303 948 15 0 00 -58 163 -8 000 2 254 617 15 000
8 1 Strategické plánovanie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 1 Obstaranie úz. plánu zóny „Jantárová cesta III,                územie medzi Jiráskovou a Romanovou ul."0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Obst. územného plánu zóny „Petržalka City“ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Obstaranie ÚP zóny „Lokalita Matador“ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Obst. úz. plánu zóny „Jantárová cesta IV,                  územie medzi Pajštúnskou a Betliarskou ulicou"0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Projekt výhľ. štúdie nových parkovísk a parkovacích domov0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 1 Projekt revitalizácie Vlasteneckého námestia 0 16 600 0 0 0 16 600 0 0 0 16 600

2 Integrovaná stratégia rozvoja mestských oblastí (ISRMO) 30 000 0 0 0 30 000 0 -30 000 0 0 0

4 1 Spoločný stavebný úrad 250 544 0 113 254 0 250 544 0 0 0 250 544 0

2 Špeciálny stavebný úrad 73 017 0 31 245 0 73 017 0 0 0 73 017 0

3 Štátny fond rozvoja bývania 23 619 0 9 011 0 24 337 0 718 0 24 337 0

8 Program č. 8 spolu 377 180 16 600 153 510 0 377 898 16 600 -29 282 0 347 898 16 600
9 1 1 Správa a údržba obecných bytov 1 177 280 0 586 550 0 1 277 280 0 31 621 0 1 208 901 0

2 Zabezp. rekolaudácie byt. domu ul. Medveďovej 21 17 000 0 396 0 17 000 0 -5 000 0 12 000 0

3 Projekt Byty mladej rodiny 10 000 0 0 0 10 000 0 -10 000 0 0 0

4 Zabezpečenie bývania v obecných bytoch 80 116 0 39 525 0 80 116 0 0 0 80 116 0

5 Budovanie krízového bývania 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Zniž. energet. náročnosti verejných budov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Poradenské centrum bývania 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 1 Garážové státia a garáže 63 288 0 23 761 0 43 208 0 -20 080 0 43 208 0

2 Ostatné nebytové priestory 92 907 0 58 526 0 121 987 0 22 080 0 114 987 0

5 Nakladanie s majetkom 96 671 44 200 48 008 0 96 671 44 200 0 -44 200 96 671 0

6 Verejné trhoviská 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Program č. 9 spolu 1 537 262 44 200 756 766 0 1 646 262 44 200 18 6 21 -44 200 1 555 883 0
10 1 1 Kluby dôchodcov 48 131 0 20 217 0 48 131 0 -2 000 0 46 131 0

2 Organizovanie spoločného stravovania 73 027 0 38 575 0 73 027 0 0 0 73 027 0

3 Jubilanti 4 034 0 886 0 4 034 0 0 0 4 034 0

2 1 Detské akcie 9 000 0 680 0 9 000 0 0 0 9 000 0

2 Sociálnoprávna ochrana detí 10 000 0 4 767 0 10 000 0 0 0 10 000 0

3 1 Zabezp. kancelárie sociálneho poradenstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Podpora Asistenčná tiesňová linka 500 0 0 0 0 0 -500 0 0 0
3 Projekt Komunitné centrá 300 0 21 0 300 0 -270 0 30 0

Plnenie k 30.6.2010                              Požiadavky                  Číslo 
progra

mu
Názov 

Rozpočet 2010                                        Návrh      + / -                 Upravený rozpo čet 
2010            



Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

Bežné 
výdavky

Kapitál. 
výdavky

4 Poskytovanie dávok sociálnej pomoci 75 678 0 25 002 0 75 678 0 -15 501 0 60 177 0

5 Pochovávanie občanov 7 000 0 1 662 0 7 000 0 0 0 7 000 0

6 Prenes. výkon štátnej správy v sociálnej oblasti 0 0 7 723 0 0 0 0 0 0 0

7 1 Prevádzka zariadení sociálnych služieb 717 508 0 321 732 0 717 508 0 -6 168 0 711 340 0

2 Správa Strediska sociálnych služieb 154 463 0 62 533 154 463 0 0 0 154 463 0

3 Budovanie zariadení sociálnych služieb 0 0 0 0 0 22 846 0 22 846 0 22 846

8 Sociálne služby 18 000 0 2 184 0 18 000 0 0 0 18 000 0

10 Program č. 10 spolu 1 117 641 0 485 982 0 1 117 141 22 846 -24 439 2 2 846 1 093 202 22 846
11 1 Podpora mestskej polície 9 500 0 3 998 9 500 0 0 0 9 500 0

2 1 Ochrana pred požiarmi 19 416 0 7 500 19 416 0 0 0 19 416 0

2 Činnosť DVPZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Podpora kamerového sys. a bezpeč. bývania 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Ochrana obecného majetku 16 235 0 12 510 16 235 0 0 0 16 235 0

11 Program č. 11 spolu 45 151 0 24 008 0 45 151 0 0 0 45 151 0
12 1 1 Kultúra 4 780 0 2 100 3 445 0 -1 335 0 3 445 0

2 Školstvo 6 780 0 1 450 4 115 0 -2 665 0 4 115 0

3 Šport a mládež 6 780 0 1 980 4 380 0 -2 400 0 4 380 0

4 Sociálna oblasť 6 780 0 1 950 4 365 0 -2 415 0 4 365 0

5 Všeobecné 6 738 0 850 4 019 0 -2 719 0 4 019 0

2 Účelové dotácie nezisk. združeniam a organiz. 81 140 58 432 26 580 0 53 860 0 -27 280 -58 432 53 860 0

12 Program č. 12 spolu 112 998 58 432 34 910 0 74 184 0 -38 814 -58 432 74 184 0

22 923 800 2 858 836 10 065 146 1 451 204 23 623 792 4 404 961 290 849 1 423 155 23 214 649 4 281 991

Splátka úveru

Upravený rozpo čet 
2010            

119 048 0 119 048 0 119 048
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